Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа  Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________г. № ________

	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в муниципальную программу «Молодой семье – доступное жилье» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области № 2794 от 06.10.2010 г. (в редакции от 31.08.2016)

В целях исполнения решения Думы городского округа Кинель Самарской области от 15.12.2016 г. № 214 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции от 08.06.2016 г.)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Молодой семье – доступное жилье» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области № 2794 от 06.10.2010 г. (в редакции от 31.08.2016), следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы в графе «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных муниципальной Программой» после слов «в 2016 году» сумму «6, 058 млн. рублей» заменить суммой «6 108, 5 млн. рублей».
1.2. Раздел 4 дополнить пунктами 4.21 – 4.24 следующего содержания:

«4.21. Для получения свидетельства о праве на получение социальной выплаты молодая семья – претендент на получение социальной выплаты в соответствующем году в течение одного месяца после получения уведомления о необходимости представления документов для получения свидетельства о праве на получение социальной выплаты направляет в орган местного самоуправления по месту своего постоянного жительства заявление о выдаче такого свидетельства (в произвольной форме) и документы:
а) предусмотренные подпунктами «а» – «д» пункта 4.9 настоящей Программы;

б) предусмотренные подпунктами «а» – «ж» пункта 4.10 настоящей Программы.

4.22. В заявлении о выдаче свидетельства о праве на получение социальной выплаты молодая семья дает письменное согласие на получение социальной выплаты в порядке и на условиях, которые установлены настоящей Программой.

4.23. Отдел молодежной политики управления культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель организует работу по проверке сведений, содержащихся в документах, указанных в пункте 4.10. настоящей Программы.

4.24. Основаниями для отказа в выдаче свидетельства о праве на получение социальной выплаты являются нарушение установленного пунктом 4.10. настоящей Программы срока представления необходимых документов для получения свидетельства, непредставление или представление не в полном объеме указанных документов, недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах, а также несоответствие жилого помещения (жилого дома), приобретенного (построенного) с помощью заемных средств.».
1.3. В разделе 5 таблицу 1 изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Официально опубликовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам                        (Ускова А.А.).

Глава городского округа                                                                 В.А. Чихирев
Мурашкин 21457
                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

                                                                            городского округа Кинель

                                                                             Самарской области

от __________ № ______________
Таблица 1
Потребность в источниках финансирования на реализацию Программы

(в рублях)

	Источники
финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	Средства областного бюджета, в том числе с учетом планируемых к поступлению в областной бюджет средств федерального бюджета *
	21904493,69
	20747610,98 *
	0
 *
	0
 *
	0
 *
	42652104,67

	Средства бюджета городского округа **
	6108786,31
	6000000,0 **
	6000000 **
	6000000 **
	6000000 **
	30108786,31

	Итого
	28013280,00
	27747610,98
	6000000
	6000000
	6000000
	73760890,98

	Количество   семей,
планирующих улучшить жилищные  условия
	39
	33
	57
	57
	57
	243

* - Финансирование в объеме планируемых к поступлению в областной бюджет в соответствии с действующим законодательством средств федерального бюджета вводится отдельным постановлением Правительства Самарской области.
** - Средства, предусмотренные на реализацию Программы, устанавливаются ежегодно при принятии бюджета г.о.Кинель отдельными решениями Думы г.о.Кинель.
Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области № 2735 от 31.08.2016 г. «О внесении изменений в муниципальную программу «Молодой семье – доступное жилье» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области № 2794 от 06.10.2010 г. (в редакции от 31.08.2016)»
	Занимаемая должность
	Роспись,

дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа Кинель по социальным вопросам

	А.А. Ускова

	Руководитель управления финансов

	А.В. Москаленко

	Руководитель аппарата администрации городского округа Кинель

	О.Г. Ефимова

	Начальник юридического отдела аппарата администрации

	С.Р. Рысаева